Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift, medizinisch - Cod. Rastatt 69

Haeuer, Wolf

[S.l.], [1638-1640]

Compendium totius medicinae. in institutiones Leonhardi Fuchsij a Marino
Mariano Augustano philosophiæ candidato et Medicinæ studioso
collectum. Anno a partu Virgineo 1639

[urn:nbn:de:bsz:31-300669](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-300669)

Compendium
 Totius Medicinae
 in

Institutiones Leonhardi Fuchii

a

Marino Mariano Augustano Phila
 Candidato et Medicinae Studioso
 collectum.

Anno a partu Virginis
 1639.

Liber Primus Sectio Prima

158

In Libri I. Sectio I. ma.

De medicina Universali

Triplex dicitur medicina definitio scilicet medicina adie-
ctio et subtractio. Quia ars hinc corpus sanum tuendum,
morbosque p[er]ligandos parata. Quia et ars usum atque re-
gulationem corpus hinc bonam valetudinem custodiendi, per
dilatam recuperandi. ad hoc ob. de f. Hierophili. medicu:
est scilicet saluberrima, in sal. et neutrorum. haec ad 3 referunt
ad corpus nim. causa et signa. corpus salubre est tripliciter in praes-
entia et magna ex parte in salubre tripliciter in praesentia
magna ex parte, neutrum est autem duplex significatio scilicet neutrum
corpus est quod neutrum extremorum participans ex parte medicina
est saluberrimum et in sal. corpus ubi est corpus sanum et in beu-
to quod ex ipso ortu graviorum simul affectuum est princeps
sive in una parte, sive in differentiis. Vg. ieiunium et pulsus
natura h[er]peticum, veli culg[ur] et pedes mala. 30
aliquid salubre aliquid in sal. et vicissim existit ut
si quis aestate salubriter hyeme in salu. degit. ca
Et signa secundum haec et nihilum triplicia.

Medicina est ars solummodo practica; coarctata est quod habet. cap: 4^o
multa coarctata et coepta precepta veli medicina. sicut
coarctata hinc omnia eius theorematum et vera firmata.
nec a theorema et a veniabile et iactis principis con-
senties ut hinc medici; ideo a theorematibus sua ab active

Liber sing Sectio Prima

cap: 1^{um}

et medetum opae lqm fine mo q' in artib' eunt h'it
cuncta lux e3.
medicina consistit in qre artis factina efficietis. h'it me
dica unius finis scilicet h'it h'it:

cap: 2^{um}

Docendi metho3 e' duplex in ars resolutoria q' p'posito utiq'
fine tenetq' cognito serie q'ada' et certo ordine q'q' resolutio
q'q'adz; donec ad principia sub uentur. altera res compositio
ria q' n' e' nisi q'ada' a minutis p'tib' ad maiora, a mai-
ad maximas donec ad finem artis perueniat; q'gressu. 3a

cap: 3^{um}

Definitoria q' ex defectu diuisioe seu dissolutione fit.
Inter has methodos compositoria h'it h'it maxie in uene
medicina p'tes in uniuersis p'atib' sa q' uobis dicitur
q' uniuersa h'is n'ad et q' h'it h'it in daga. 3a u' u' u' q'
sanitas h'it p'atib' et q' n'ing in morbos incidat corp' q'
p'cauet. sanitas custodia e' q' h'is p'adet ad mouendi, eba,
radis, faciendi et foris incidentib' q' q' p'p'ozxy
q'ca3; aff' q' p'ler n'ad et symptomata in q'ub' q' h'it h'it
h'it q' medicina tradit q' et m'legra et aduersa ualebit.
h'it ualent' q' h'it h'it. u' h'it h'it q' h'it h'it
p'ndion' ad motioe morbu' p'p'ulat, sanitatez u' h'it h'it
in ma' u' h'it h'it docet.

cap: 4^{um}

U' h'it h'it in 3 medicinae medicinalis p'tes diuidit. n' in:
sia h'it h'it q' h'it h'it h'it h'it h'it h'it h'it h'it h'it
h'it q' h'it h'it h'it h'it h'it h'it h'it h'it h'it h'it
in h'it h'it extra corp' ad motis medet' h'it h'it h'it q'
manib' medet'.

Liber 5^{us} sectio 5^{ma}

3

Secta est dogmatum coarctatio quae se mutuo consequuntur, ut scilicet quod unum
quod apparet vel putatur vel secta est multitudine dogmatum
artificiose constructorum atque ad unum finem vel laborum quod.

In medicina est secta celebris Empirica methodica et cae-
lis observatio non est nisi experientia et experientia est quod
sapienter eodem modo vivit et copulatio seu observatio et me-
moriam. Inductio est cognitio sine comprehensio invariabilis una
cum notis comprehensione ut re inductive simul adveniens
sine observatio aut ratio: vel est cognitio unum et notis
quod re quae invariabiliter egerit cognita simul advenit absque
observatio et ratio: cognitioque experientia instructioe gradus
aut tota dicta habet est duplex fortissima: quae scilicet
ex insitatis non apparet et immitatur. Empirici ab
experientia se habent, methodici quod methodum seu rationem
copulatiivam sequuntur, rationes quae ratione cum imitatur rationes
et dogmaticos dicebant.

Empirica secta auctoribus fuerunt Phlegonius Crog, Arocy cap: 10^{um}
agrigetius, Plinius, Serapio Alexandrinus Cornelius Celsus
methodica Themison, Laodiceus, Thessalus Trallianus,
Mnaseus, Dionysius, Praxagoras Antipater Olypiacus Milesius
Rationalis Hippocrates Cogdiodicus Caristius, Praxagoras Crog,
Herophilus Erasistratus Mnesitheus Aesculapiades Crog
duos priores sectas Galenus respicit utraque approbat.
Universa medicina in 3^o ordine et partes distribuitur, cap: 11^{um} man
in tres naturales, non naturalem et contra naturam

Res naturales dicitur ex quibus corpus non est compositum et coactum
 hinc in natura sunt quibus corpus habet ut sunt materia, formae
 generatae Praeter naturam dicitur ex quibus corpus habet cadunt et
 cap: 1^o inquant. Res naturae sunt 71 et Elementa ignis aer aqua terra
 vel quilibet eorum ut humidum calidum frigidum et viscidum. 2^o tempera
 rameta spirituum calidum frigidum humidum et viscidum. 3^o quod humores sunt
 pituita, flava, et atra bilis. 4^o spiritus quibus ut caro et
 5^o facultates animales vitales naturales. 6^o actiones animales vitales
 naturales 7^o denique spiritus et actionum instrumenta anima
 vitalis naturales.

Sectio Secunda

De
Elementis.

cap: 1^o inquant. Elementum est minima res quae consistit in portio vel in parte et in plura
 portio ex qua quodque in consistit. Elementa sunt quae ignis aer aqua
 et terra calidum et spiritus summa calidum frigidum et viscidum
 et viscidum. humidum summa humidum et viscidum et viscidum
 viscidum quae animalium in solidum ex elementorum qualitate sed ex ipsa eorum
 substantia nascuntur.

cap: 2^o inquant. Elementa in animalibus generantur in materia pura, sed in materia corrupta
 dicitur ac temperantur. qualitates elementorum vitales sunt et habitus
 in animalibus sunt tota et totis personis. summa qualitates
 habitus elementorum sunt calidum et viscidum. qualitates sunt
 viscidum et agendi efficacia est summa.

cap: 3^o inquant. Elementum est principium animalium in se differunt. Elementum est
 quod est Elementum est elementum quod, natura est elementum animalium.

6 Liber 5 mus, Sectio 3a

in abste hoc e nulli scori collatu sed ut e ad tota
 ma naa substane collatu, n abste id e alicuius
 lru vel similito ei qd qm vel spai vel unicuius obis
 cap: qm Ver omd ai hru e hruab salaberrimu minimeq
 morbu q morbu afferant obnoxio qd ver ita aliqui
 opinione n e calidu et hum: tale ex hruab omd pssim.
 astus cal: et sic autang pth cal: pth frigidu existit
 morbos affert autnales et pntia fssos hruab n omd
 qesne hum: et frigida.

cap: stum Hebas e vita curriculum qd pspicue qstibus qm p se
 imatals abas hoc etud gol: e bplex nre pueritia,
 iuberbas, adolefctia, iuuetu, costas abas, et senecty.
 pueritia qm p m huc mndu ho naser incipit et m iustu
 et istu n ad usqz durat, hac calida et hum: existit,
 iuberbas ab ao isto ad 16m usqz, adolefctia a 16m ad
 25m usqz durat, et ha e abas et medij abas qd p
 hru hruabali iuuetu incipit ab ao isto et durat m
 35m, e hruab cal: et sic, abas iuuetu costas mediane
 incipit ab ao isto et durat usqz ad 49m hruab frig: et
 sic existit. Senecty e bplex una iuuetu, altera mediana,
 3a postrema. Ia e q ad huc apta e ad repl: ad ministraba,
 incipit ab ao 50mo et durat ad 60m usqz hruab duri
 quibda mura e b m beull: iuuetu obire aquil qd ob
 qes et pnta delicior, incipit ab ao 60mo et durat usqz ad
 70mo postrema stabunt com qd manes et multedi incipit

Liber 1^{us} Sectio 3^{ta}

ab ad quod dicitur usque ad finem vite senectutis per
frigida et calida

Sed hanc tunc hinc hinc iudex, luteo uole magis hinc
in firmo, quod cal: et frig: salz tunc iudex, hum: uel
sicut ipsa et alio

cap: 1^{um}

In excessibus iudicandis est alio mediocri opo, ut in iudicij
excessu uel capere, e media hinc ystibuta, plus quod hinc
calida hinc ha et, spig cor, sys, caro simplex, iecur, lien,
renes, pinguedo, adeps, cutisqz hinc: frigida et piluosa
pilg, cartilago, os ei finitimu, cerebrum, spina medulla,
nervi, uena, arteria, tendines, prima ligamenta carti la,
ginea. Sicut et pilg, os, cartilago, Ceteroqz de sonis, liga
mentu, fido, membrana, arteria, uena, nervi duri, pxi
ma cutie mollis ueruoru naa, Humida dny et cor,
iecur, lien, renes, caro simplex, pulmones, spina medulla
cerebru, osiu medulla, adeps, sys, piluosa cum frig:
et humiditas. qd factu molle cal: et hum: duru in
frigidu et siccu iudicandum iudicatur.

cap: 7^{ma}

Ida qual: et qex quistiae hinc hinc iam quali pcp: uinum
creata, hanc diffia et q, coloris olfact: gustat: et
facilib: e color: adorbget medicam: hinc hinc nihil
certa colligit qe in iis una magilitas existit. Hacten
paulo ate dnostratue: rapom in diffia et u nipe
adfringes acerby, auferg, dulcis, salzq amarg, et ainst, acidus
qm q priores ob frigoris 3 posteriores in qre calor ex
est et uduat hinc puenit, medig mber hos acs
ob tepratu calorem que obtinet d dulcis.

Sectio de Quarta

Humori bus

cap. 1^m Humor e ipg lqda et fluidus, hu mores et q sgs pituita
 flava. et atra bilis flava bilis propria vesicula ab ad
 lien in seracodib, vnae pituita, sgs ad cor iecur vnae
 et arteria in se alliant, sgs exgite uny et pury ee
 npt sgs in vnae nre purg et, uny qd ab excrementis
 purgaty, aliter n cogitae salli purg qartq humoribg
 ruyatz.

cap. 2^{um} Sags n e cal. et hum: sed hpraty et exgite purg sgs snt
 calid a corde accipit pituita e humida et frig: flava
 bilis poa cal: et vicia atra n frig: et vicia q hihum:
 n actu sed poa calidj frigidj humidi et vicia nncupatz

cap. 3^{um} Sags e dulcis, pituita in sapa flava bilis amara, atra n
 acurba naturalis humor snt mnd vnosq bar q et in cali
 qudm vtm naa se hnt adeoq in se illos q vtilis snt et
 hnos sags expositas qual: snt stat. Squis locy in epie snt
 vnae et arteria, sgs in vnae nnt distat ab eo q in ue,
 nis et arterijs e officina et in prim squis e iecur, pitui
 ta in epie aullg a naa d pincte. Colg, mucos e cerebr
 d fillas n e vna pituita sed illig polig exent. sedes
 flava bilis e vesica q iecur sube, n in vesica a bile ides
 sed aspe nutritz. atra bilis naa li seu nigri humorij
 sedes e lien, melancholicg humor in vnae gtelg aabg
 nigra t humor q a iecore ex purgaty et vnae a iecorij
 porta ortad ad lien d defor lur acubg et audy e

Liber 19 Sectio 7a

9

Sicut autem corpus plerumque est utrinque in chylo genore, cap. q. tum
 morale, nam utrinque sua benigantia in summet oculo
 clat, in gestu cibique sed non naturalis appetitio sed ad
 equam abundantiam in hinc epe regit, hinc lura hinc efficit
 moderatos, ridiculos, hilares, faciles, blandos, venustos
 ac floridos. pituita per manus in venas aut pter hunc frig: hunc
 humidos aliat, hunc ut in alio penuria equis erit in
 eum quersa alio est pter in alio edat. et hinc hinc seque
 sono lites carnosos obesos ac atrociter fatos facit fla-
 ua bilis affines nam sua plas alit, equi ratio q. perasit q.
 to ne ore quenas laborat, facile, hinc putredine pstat,
 in lestina apituitosi excrementa repurgat, et abspurgat q.
 eorum simulatio excretionis ad invicem, hinc et vicia quos
 in genis aliois vententale aut pudentia pilitas agiles
 leuis mite, ma uiliter et cibum gesticulo coequitas efficit.
 Astuta dicitur bilis q. eum equa in venas p. adit, eia atedo
 donec e, et hinc g. stales firmos, auaros, morosos, liberos,
 hisus inuidos, timidos, et p. la nimes reddid, humores
 eius hinc in epe dicitur, s. ab hora noctis q. usq. ad
 hora diei 3a, pituita ab hora diei 3a usq. ad hora diei
 ga, flava bilis ab hora diei ga usq. ad hora noctis 3a,
 atra deniq. bilis ab hora noctis 3a usq. ad hora noctis ga.
 Humores namque dicitur q. eum nam hinc et sani sunt cap. 5b. am
 in namque usq. namque hinc qual: amittit, ep. hinc leuis
 noxa in ferunt, hinc a namque et eum a p. hinc namque sua
 hinc hinc in hinc corruptis plas, eprahat, aut a

Liber Primus Sectio 4ta

pluribus sibi generis humor: sicut. ut ego biliosy
pituit. melan: serosy ac pituitosy an aliy. pituita n̄ nan
lis e q̄lta frig: daleu acida et calta sta aliy gypsa n̄m:
sp̄ ad ieiua. flane bilis n̄ orali e q̄lta velle na
poracea aruginosa. Gravidis. atra bilis n̄ orali e
plea una melani: altera a flana bile retorta, in
tella na e3 crassior pars s̄p̄ in atra bilis ualibz anq̄m
et ex calta pituita atra bilis p̄realy.

cap. 6^{um}

Quatuor aliy hum: et v̄arij q̄m acc̄sibz s̄p̄e sang:
purior et multylice genitae exiguē elaboraly in exi
libz arterijs uarijs q̄lty alior humor m̄t̄q̄z n̄ q̄
Substia n̄a a sa statū origine suscepta portio est
sed q̄ p̄tibz similibz n̄ in eibz. 3^o carniformis,
q̄ crassior facty ac coacty genitq̄ p̄tibz agglutinahe
solidis fibris adherescit, et in p̄tibz substia malabz illis
p̄fecte id assimilaly q̄tq̄ inq̄ humor q̄ similibz
p̄tibz a sa statū origine ingentibz ac in p̄tibz e humor
h̄e primogenitq̄, flang et humidū radicalit̄aly.

Sectio 5^a Quinta

Partibus corporis Humani

cap. 1^{um}

Similares p̄tes et q̄ eibi indigibz et unaq̄ substia
adepta, et h̄e q̄m p̄tes n̄ solū sa sed et tripliciter
d̄nr. alia p̄tes similes et q̄ eibi reuera n̄ indigz sed
ex se q̄ h̄m caduic et similes ut uana et artēna
partes Inf̄rimales q̄ ex eimpl̄ similibz ac p̄tibz

et quilibet, vbi caput magis pars in frontaria ad ym
 Jostim differunt in lora. diffia epus et uana, pma
 sumcipit ut cor ut ure beru et lepos, ministrates
 surri uera arteria et uasa snaria 30 alia ptes
 se ipsas gubernates ut hñ a pñibz mutuales ut utrici:
 hien uenas in lestina ptes dngz p inatū fauntz se ipsas
 quernates ut os. ossa in epie hñs sunt 302.
 Caluaria est ossa 2 nūm: scipitū unū fidiū unū cap: adū
 occipitū 2 hñm qñ cum fore seu os pallati nñatz
 omī Ethmōdas et os cribratū 2 qñ cribrū instar eo
 domū grāa mō ē olfactū Jostitōm sedes. nñalis cyth
 figuras 5 saluastū 2 ueras nīpe coronales 2 labdoi
 den et sagittales, atqz 2 mēdoras hñales suturas dicitay
 post ossa caluariae subz os in gale in osse hñm ē alga
 cambas audibz grāa in qñ st 2 ossicula unū malle
 olo allernū in eudi qparatū. supiori maxilla ossa
 st in qñuis pte 6 pter fugosa alia ossicula et dēbz
 in os allernū ossis in gale pte gñitūes totū exteriorē
 oculi āgulū gñitūbz utū atqz rlsqz minimū et
 squama modō lenne mlermū oculi āgulū goccupāz
 mēz gñitūbz qñ similitē lenne ē q trīgulū et m
 lerno oculi pte gñitūbz habere qñ alqñd ipsiqz ossū
 lōge maxū (supiorū) allernū lateris dēbz alueolas
 sibi insculptoz hñ. etū allernū nati ossiculū dūm
 labūz oblongū et hñāgulū etū eud suo pari nñm
 nima palati ē a pñe nñs nūmū portitū gñitūes.

capitulum articulatione obaeipitibus extrahit in ad libitum 798. d.
 in pectori os in hae cum lunaticum coracis, in gulo d. carti-
 lago ossis pectoris ad finem subnata muron sibi est formis
 dicitur e os cordis in quo aorta uena arteriosa eamq; metra
 nem hntz radice. Scapula q; sagula a obtinet pectus.
 in ulnigz later: gisunt clavicula in gula d. furcula dicta.
 Os brachij e os humeri q; scapula d. cubilo articulat. cap: q; sum.
 Uni uera pars uultr brachij humerum d. brachiale sicut
 uultr d. hie r glinell om. ulna d. rai in. ulna r est pectus
 brachiale seu enoma mang. t. l. ossa magno ne vltre d.
 sticta post brachiale gstat q; ossibz r hys digitonum
 ossibz longioribz. digiti et s. ut pollex index mediq;
 anulari et minimz. atq; in q; omz digito s articuli
 seu adij inueniuntz.

Sicut omz lateribz utiq; grade os gnetibz in r d. a. fa. cap: stam
 mori sube cora in se pntis seu pectinis os respit q; a
 coris incipit et ad genna finit. ad famon ossi coruic
 r pectus gpiunt magaq; et minor rotatores dicti. Uni
 uera omnis pars e tibia q; infra talu e q; a exteriq;
 tibia fibula. os abe tibia articulat post huc mola patella
 d. genu costula, fibulae u. ima ptes nullo musculo obte-
 ctæ malleoli appellat, pes b. ossa t. l. Talu, Calca neum,
 seu talu, na uiculare seu nam forma Tarq; glatio, q; b;
 anxi et s. digiti pedis articulat utiq; palpatia una
 adnata e cartilago, molli et togo, aurum cartilago molli,
 nam cartilago ossa eiq; in d. talu uer get mollioz
 capitis articulat p. languis seu gutturi appell. ta

cartilagineas & est sa maior altera et tertia hinc maior
 quibus dantur altera. longi alia epiglottis dicta que
 abili, ideo ne quod ubi in apud arteria' Habat zebra
 adhuc quod liquet fistula & fereb' ligula & et dicitur
 postrema inter se differunt.

cap: 6^{um}. Ligamentum est corpus simile ex osse aut cartilagine
 aut quodvis alia duriore parte membrana principium ducit
 sicut ovis expers dicitur sed hoc cartilagine molliq' albid
 et omniaque cavitateq' ovis expers variis in colli
 gendo, gtorando, obtegendo et musculi in hoc gfitu
 eoz usq' pstat. Musculi pars epus est in frontate, motu
 voluntarij inprim ex ligamento in fibras plures ducit
 et carne has gfitu, et inter se formatu, venarum
 venarum, et arteriarum in se recipiens virculos tuffat
 hic musculi 3 plibz, principio nim: medio et fine
 hoc est epte uttre et cauda, in illi musc: lido se ut
 q' loco olactu ferunt. Cubis ovis epus pstat a reliqu
 legmetu' estima cubi expficiaz cubi cula uoz, ea in
 q' carnei fibris adaugeb' carnea membrana uoz, et
 inter huc membrana d'culi plurimz pquado seuudeq' refer
 cap: 7^{um}. Carnea membrana carnei fibris ducta musculosq' red
 dita, protu' movet, superior palpebra' & musculi uny
 portio mai: aquli q' ad nam est gtrahedo ea, raller
 q' ad lobu' min: aqulute d'primedo occupat inferior
 palpebra mobilis oculu' & musculi aqul' labra in
 maxilla' oris: & omni hinc d' p'rij musc: & ligula &
 barinqui musculi ut caput movetes & musculi 14

Liber Primus Sectio Quinta

Similiter in graeca est crassa graeca et arto 3
 suadentur ierina et lenne crassa bobulū caud colū
 uelū. ad poster. in lepm. sed locatū ē iucūdā
 miserū dicitū mō uenā q̄ ex icorū porta uenit
 miserā miserā et uulgo miserā et dicit
 uisq̄ oīū uenarū p̄cipū equisq̄ officina ē icorū
 in cana icorū pte uenā flauā bilis gēplaculū
 sed obtinet, a nulli bilij folliculū uenā uellij ob
 uenā bilij susceptrice onant. in cano pte icorū
 series uenarū q̄ ad et in pte aplā gēstū uenā q̄
 lat: caudū et portā nōt. huc ad eū modū in
 multas uenarū surculos digerit. Ex gētra ip̄q̄
 sedes uenarū uelū soboles exorta in uā uenā in
 nō qm caudā appellamq̄ huc p̄stiorū icorū uenā
 dicitur p̄terea illico ramum ex sinistro latere in p̄cipū
 mētra nōq̄ sin: uenā tunica p̄mūd. de mab utiq̄ latere
 aplū q̄ p̄p̄ nō in uenā distribū. de xtro dicitur sinistro
 sinistra dicitur uenā caudā p̄ter supra icorū uenā
 habet a poster. eiq̄ implētū sedes uenā q̄ ad in cordis bām
 corona modo uenā corona ē. caudā a conā surm' confargū
 uenā in alio latere uenā uenā uenā uenā uenā
 dicitur appellat. caudā uenā ē in ingulo bipartitū uenā
 a radice alioq̄ tunica ficta modo bipartitū uenā
 costā in axillā p̄ uenā q̄ in thoracis caudā ramum
 p̄mūd in thoracis egressa uenā humerā uenā uenā
 appellat. q̄ uenā uenā uenā uenā uenā uenā

Vrina à mltis & inuolucra seu in membrana & fariminis
 quod exstat manat, ac seruatur, et colligitur color muliebrius
 ac tabulis caret, ne silicis fobis tagat, magis enim monia
 ac mordaci facilitate tenet, falsis cunctis exulcerat, & falsis
 exrema curat nim. et urina diuina modo asservatur, ut
 mouate partibus aboqfluat, ac fribi uelinas et sigda tota
 aruice humilitat abqz emollicandis hac distidat, artio
 ad efficiant, falsisqz faciliorem exhibent. Mamilla
 ad omni pectoris latera in thorace sibi sede, nedicatis papilla
 ornata, ceterum mamilla glandosa que in montis squem
 pueras ipsi adductum in lac quertete extrahit. Cuius ma
 millarum quod oritur latit ad papilla nigricat uicibus con
 sibil. Quis Graecis appellatur.

cap: iqtum

Inter ptes eius uitali aha miri strabily, ad sibi load au
 dicat. hanc euuqz uulgo pleura dicta, ex hac & alia in
 torpentes uelent membrana uulgo mideratione dicta. si
 stula ad pulmones usqz tendit, quod aeri glutineat, hanc uos
 et arteria est. hac uos, aliquid uasa spruud uitali, quod
 glutinosa tenuis et dila, caput uos arteria e larynx et
 guttur, pharynx, fauces, quod gula et gutturi placet. Glandula
 fauicis et glicis, in acauuum laryngis, quod ad spatium fauicis
 eundem et auri foramina, quod ad auri radium apparent in
 extrema eius et pallati pte. In uula quod carnosu quod auri
 foram: os feniil. Lab: columella dicta et barbari uulua
 pulmo & fibros hinc ex utraqz pte & membrana cor legon
 ficandus et carula, quod cor ac uulua hinc pars omni
 uas, cui origo ex auri dextra et uini strae mediu obtinet